
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 548/2019 

Responsabile Istruttoria
BRUNODET STEFANO

Determina n. 398 del 05/06/2019

Oggetto:  IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA SOCIETÀ 
NIVI CREDIT SRL PER IL PERIODO GENNAIO/MARZO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la  Determinazione  dell’Area  Amministrativa  n.  154  del  08/06/2017  recante  in  oggetto 
“approvazione  convenzione  per  l’affidamento  del  servizio  in  outsourcing  relativo  alla  gestione,  notifica 
verbale, ingiunzione fiscale e recupero internazionale del credito dei verbali emessi per infrazioni al codice 
della strada nei confronti di cittadini stranieri – Nivi Credit servizio EMO”;

RICHIAMATI gli art. 5 e 6 della convenzione con i quali vengono determinati i costi dell’attività EMO e di 
recupero  internazionale  dei  crediti  e  vengono  inoltre  specificate  le  condizioni  economiche  dei  servizi, 
rendicontazioni e pagamenti;

RESO EDOTTO che la ditta NIVI Credit srl, come specificato in convenzione, riversa al Comune la somma 
risultante dal Totale delle multe incassate nel periodo di riferimento al netto delle spese sostenute per il  
servizio di recupero crediti; 

VISTA la relazione periodica relativa al mese di  gennaio 2019 pervenuta  da NIVI Credit  srl,  iscritta al 
Protocollo Generale del Comune al n. 6150-09-03 del 31/05/2019, da cui risulta quanto segue:
- Totale multe da introitare: € 73,99 
- Totale spese di gestione servizio da parte di Nivi Credit: € 169,56

VISTA la relazione periodica relativa al mese di  febbraio 2019 pervenuta da NIVI Credit srl,  iscritta al  
Protocollo Generale del Comune al n. 6151-09-03 del 31/05/2019, da cui risulta quanto segue:
- Totale multe da introitare: € 240,58
- Totale spese di gestione servizio da parte di Nivi Credit: € 480,86

VISTA la  relazione  periodica  relativa  al  mese  di  marzo  2019  pervenuta  da  NIVI  Credit  srl,  iscritta  al 
Protocollo Generale del Comune al n. 6152-09-03 del 31/05/2019, da cui risulta quanto segue:
- Totale multe da introitare: € 240,58
- Totale spese di gestione servizio da parte di Nivi Credit: € 487,42
RITENUTO opportuno impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 1.137,84  per il 
servizio in outsourcing relativo alla gestione, notifica verbale, ingiunzione fiscale e recupero internazionale 

Determina n. 398 del 05/06/2019 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



del credito dei verbali emessi per infrazioni al codice della strada nei confronti di cittadini stranieri per il  
periodo  gennaio/marzo  2019  imputando  la  spesa   sul  Bilancio  2019-2021,  Esercizio  2019,  nel  modo 
seguente:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

03 01 01 03 02 03 999 1403 01

ESAMINATE,  quindi,  le  fatture  di  cui  all’allegato  prospetto  e  ritenuto  di  dover  procedere  alla  loro  
liquidazione (con modalità di pagamento “COMPENSAZIONE”) a favore della ditta NIVI Credit  srl per 
l’importo complessivo di € 1.137,84;

ATTESTA sotto la propria responsabilità:
• - la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese autorizzate;
• - la regolarità delle forniture, servizi e lavori eseguiti nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali;
• - che l’ufficio è in possesso di un DURC in corso di validità relativo ai fornitori in elenco tenuti 

all’iscrizione alle casse Inps, Inail e Cassa Edile;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale  2019/2021 e  il  D.U.P. (documento  unico di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE a favore della ditta NIVI Credit srl con sede legale a Firenze la somma complessiva di € 
1.137,84 per il servizio in outsourcing relativo alla gestione, notifica verbale, ingiunzione fiscale e recupero 
internazionale del credito dei verbali emessi per infrazioni al codice della strada nei confronti di cittadini 

Determina n. 398 del 05/06/2019 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



stranieri per il periodo gennaio/marzo 2019 imputando la spesa  sul Bilancio 2019-2021, Esercizio 2019, nel 
modo seguente:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

03 01 01 03 02 03 999 1403 01

2. DI LIQUIDARE (con modalità di pagamento “COMPENSAZIONE”) a favore della ditta NIVI Credit srl 
le fatture indicate nell’elenco allegato per l’importo complessivo di € 1.137,84;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di 
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 398 del 05/06/2019 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Capitolo/articolo e 
PDCF

Residuo 
/Compet.

Impegno

Fatt. N. 603E del 31/01/2019  €                             114,45 

CIG: Z041F08607 di cui IVA al 22% € 20,22

SERVIZIO GESTIONE MULTE ESTERE 
GENNAIO 2019

Fatt. N. 604E del 31/01/2019  €                               55,11 

CIG: Z041F08607 di cui IVA al 22% € 9,94

SERVIZIO GESTIONE MULTE ESTERE 
GENNAIO 2019

Fatt. N. 1328E del 28/02/2019  €                             299,86 

CIG: Z041F08607 di cui IVA al 22% € 52,63

SERVIZIO GESTIONE MULTE ESTERE 
FEBBRAIO 2019

Fatt. N. 1329E del 28/02/2019  €                             181,00 

CIG: Z041F08607 di cui IVA al 22% € 32,64

SERVIZIO GESTIONE MULTE ESTERE 
FEBBRAIO 2019

Fatt. N. 2221E del 31/03/2019  €                             308,10 

CIG: Z041F08607 di cui IVA al 22% € 53,38

SERVIZIO GESTIONE MULTE ESTERE 
MARZO 2019

Fatt. N. 2222E del 31/03/2019  €                             179,32 

CIG: Z041F08607 di cui IVA al 22% € 0,00

SERVIZIO GESTIONE MULTE ESTERE 
MARZO 2019

 €                          1.137,84 

1403/1                                         
U 1.03.02.03.999

C
PRP. 548 del 03/06/19    

Imp: € 1.137,84
926/19

Totale generale

NIVI CREDIT SRL

Comune di Valtournenche

CREDITORE
CAUSALE estremi della nota o 

fattura e descrizione
SOMMA liquidata dalla 

fattura

BILANCIO ESTREMI IMPEGNO 
dati della proposta ed  

importo impegno

Copia informatica per consultazione



Ufficio Ragioneria

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA SOCIETÀ 
NIVI CREDIT SRL PER IL PERIODO GENNAIO/MARZO 2019

Sulla determina n. 398 del 05/06/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 05/06/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


